

Alle innspill fra nærutvalgene til handlings og økonomiplan 2024-2027

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 1, Mjøndalen, Åsen, Steinberg og Ytterkollen

Veiavangen ungdomsskole

Veiavangen ungdomsskole er den eneste skolen i kommunen som etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv. ikke er godkjent, og den pedagogiske tilstandsgraden når det gjelder skolebygningene er også vurdert å være dårlig (7 av 15 forhold i rød sone). Utbedring handler om å sikre elevene en god skolehverdag.

De foreslåtte investeringene når det gjelder Veiavangen ungdomsskole med flerbrukshall er derfor både nødvendige og riktige. Både fremdriftsplan, og kommunedirektørens forslag om å legge inn midler til inventar og utstyr i nybygget støttes av nærutvalget.

Nærmiljøanlegg

Forsøksordningen der nærutvalgene, og kommunedelens innbyggere, involveres i arbeidet med å prioritere oppgradering av lokale nærmiljøanlegg ønskes videreført. Gjerne slik ordningen fungerer i dag hvor det gjennomføres i fem kommunedeler pr år.

Down under

Et godt og positivt ungdomsmiljø bygges gjennom gode aktivitets- og fritidstilbud, sammen med åpne og inkluderende møteplasser for de unge. En slik arena er ungdomsklubben Down under i Mjøndalen. Rammene for denne ungdomsklubben må derfor opprettholdes.

Vassenga – behov for en samarbeidsavtale mellom Mjøndalen IF og Drammen kommune

Toaletter på Vassenga driftes i dag av Mjøndalen IF. Samtidig brukes toalettene av barnehager, skoler, og andre offentlige virksomheter som bruker Vassenga til ulike aktiviteter. Det er derfor nødvendig å få på plass en driftsavtale mellom Mjøndalen IF og Drammen kommune der kommunen betaler for bruken av toalettene. En slik avtale bør være på plass i løpet av 1.kvartal 2024.

Julegatebelysning i Mjøndalen sentrum

Julegatene er en del av det å skape liv i sentrum i Mjøndalen, og handler om mer enn bare næringsliv og handel. Det bør derfor øremerkes midler til julegatebelysningen spesielt, og nærutvalget ber om at det settes av kroner 40 000 pr år til dette (med oppjusteringer hvert år etter konsumprisindeksen). Beløpet utbetales til Mjøndalen handel og serviceforening som etter avtale med kommunen tar hånd om belysningen hvert år.

Likebehandling innen idretten

I kommunedel 1 og 2 er det slik at mange av idrettslagene eier egne anlegg. De bærer selv alle kostnader til drift og vedlikehold av anleggene. Det i sterk kontrast til de idrettslagene som bruker kommunalt eide anlegg der kommunen tar alle utgiftene.

For å utjevne denne forskjellen så anslår Drammen idrettsråd at det kreves 25 millioner kroner. Dette er en svært viktig sak ettersom flere idrettslag nå har utfordringer med stor gjeld knyttet til anleggsutvikling og – drift. Det haster å bedre situasjonen for disse idrettslagene. Nærutvalget ber om at det i budsjettet for 2024 avsettes midler for å starte en utjevning av disse forskjellene.

Nærutvalgenes tilskuddsordning

Tilskuddsordningen for lokale aktiviteter og tiltak (nærutvalgenes tilskuddsordning) blir gradvis mer og mer kjent ute i lokalmiljøene, og i år kom det i kommunedel 1 alene inn søknader på totalt mer enn 150 000 kroner. Når hvert nærutvalg kun har kroner 50 000 til utdeling så ser nærutvalget at mange gode aktiviteter og tiltak ikke vil bli gjennomført. Nærutvalget ber derfor om at det avsettes kroner 750 000 til tilskuddsordningen i 2024.

Mjøndalen handel og serviceforening

Det er helt avgjørende for stedsutviklingen i Mjøndalen at det legges til rette for et sterkt og godt næringsliv lokalt. Arbeidet som gjøres av Mjøndalen handel og serviceforening er spesielt viktig, og støtten til foreningen ønskes derfor økt utover godt utover de de kroner 200 000 som de fikk i fjor.

Vernesoner

Nærutvalget ser at det i forslaget til handlings- og økonomiplan er lagt vekt på både vern av drikkevannskilder, vern av matjord, naturmangfold og grønt strukturer. Det er nærutvalget glad for, men det ønskes også en kartlegging av mulige vernesoner i kommunen. Arbeidet med dette bør starte opp i løpet av 2024.

Samarbeid med det frivillige

Nærutvalget har mottatt flere tilbakemeldinger fra lag/foreninger som opplever det som vanskelig å rekruttere nye frivillige. Det er også flere av lagene/foreningene som har behov for hjelp når det gjelder det å søke tilskudds- og støtteordninger. Nærutvalget ønsker at kommunen gir frivilligheten veiledning og bistand når det gjelder begge disse utfordringene.

Nærutvalget ønsker også at det utredes hvordan kommunen kan bruke frivillige til dugnadsarbeid av typen enkelt vedlikeholdsarbeid i parker, og liknende. Det bør utredes hva det kan være aktuelt at de frivillige bidrar med, og hvilke rammer det kan gis. Eventuelt om lag/foreninger kan motta noe støtte for dersom de stiller frivillige til denne typen arbeid.

Discgolfbane i kommunedelen

Discgolf er blitt en fritidsaktivitet for mange, og er også en god aktivitet i et folkehelseperspektiv. Det er aktuelt for alle aldre, og et startsett kan kjøpes for ikke mer enn 350 kroner. Nærutvalgene har i medvirkningsaktiviteter de siste årene mottatt mer enn 60 henvendelser fra innbyggere som ønsker en full 18-hulls discgolfbane. Mange av disse henvendelsene har kommet fra innbyggere i kommunedel 1 eller 2. Det er også blitt meldt inn et konkret forslag om en bane lagt til et område ved, og rundt, MIF-hytta.

Etableres en bane her, så kan denne driftes av Elvebyen discsportklubb (EDSK). Banen vil allikevel kunne være åpen for alle innbyggerne i kommunen, utenom når det er turneringer og aktivitet her i klubbens regi. Det ønskes at kommunen går i dialog med EDSK med tanke på en realisering av en slik bane. Ved et treparts-samarbeid om en bane så anslås kommunens andel av etableringen å komme på kroner 250 000.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 2, Krokstadelva og Stenseth

Eknes Arena

Dagens Ekneshall er en gammel hall, som i flere idretter ikke lenger er godkjent for kamper og/eller konkurranser. Det betyr eksempelvis at alle kamper i Bringserien i håndball blir bortekamper for guttelagene til IF Birkebeineren. Kapasitetsproblemer gjør at en nå er nødt til å si nei til barn og unge

som ønsker å være med på aktivitet. Idrettslaget har derfor sett på mulighetene for å få bygget en ny hall lokalt, og da en flerbrukshall. Nærutvalget ser at en ny hall kan dekke en rekke udekkede behov i kommunedelen. Eksempelvis behovet for et Knutepunkt og en møteplass i kommunedelen, eller behovet for lokaler til en ungdomsklubb.

Det ønskes derfor at kommunen inngår et samarbeid med IF Birkebeineren med tanke på å få realisert denne flerbrukshallen. Det ønskes at det avsettes midler til planlegging, prosjektering, også videre. I tillegg ønskes det at kommunen avsetter et areal til hallen, og starter arbeidet med omregulering. Arealet som IF Birkebeineren ser som aktuelt for dette formålet er 239/67/0/0.

Ungdomsklubb

Lokalt arbeides det nå med etablering av en ungdomsklubb i Krokstadelva. Ungdomsklubben er tenkt bemannet med frivillige, og eldre ungdom. Det forutsetter imidlertid at kommunen stiller lokaler til rådighet (gratis). Enten da på Eknes ungdomsskole eller i Eknes hallen. Det er tenkt å ha åpent 1 dag hver uke. Annenhver uke vil det være for de yngre årsklassene, og annenhver uke vil det være for de eldre årsklassene. Det bes om at kommunen støtter ungdomsklubben med kroner 100 000 i 2024. Disse midlene vil gå til aktiviteter og arrangementer i klubben.

Knutepunkt i Krokstadelva

Nærutvalget ønsker at det etableres et Knutepunkt i Krokstadelva, og at Kommunedirektøren utreder dette innen juli 2024. Et midlertidig knutepunkt ønskes så etablert høsten 2024, og da som en minimums møteplass med faste åpningstider. Dette i tråd med kommunens strategi for knutepunktsutvikling. På lengre sikt ser nærutvalget det som naturlig at Knutepunktet legges til et nytt Eknes Arena.

Krokstad Sykehjem

Nærutvalget støtter kommunedirektørens forslag til investeringer knyttet til byggeprosjektet Krokstad sykehjem. Byggingen av sykehjemmet er nødvendig for å dekke det fremtidige behovet for sykehjems plasser i kommunen. Det er også slik at behovet for et spesialisert helse- og omsorgstilbud i sykehjem er størst i området fra Åssiden og vestover.

Bekjempelse av fremmede plantearter

Fremmede plantearter er et stort problem i kommunedel 2, men også i kommunedel 1. Det ønskes derfor å sette i gang en dugnad for bekjempelse av disse artene i 2024. Det ønskes gjennomført en "pilot" som kan danne mønster for senere dugnader i andre kommunedeler. Nærutvalgene kan bidra med å mobilisere innbyggerne i de to kommunedelene, mens kommunens bidrag i kampanjen må være utarbeidelse av informasjon om dugnaden, veiledning om bekjempelse av fremmede arter, materiell og utstyr til selve bekjempelsen, oppsamlingsplasser og bortkjøring av avfall.

Likebehandling innen idretten

Nærutvalget har i løpet av 2023 hatt flere dialogmøter med idretten, og er blitt godt kjent med lokalidrettens store og små utfordringer. Spesielt ser nærutvalget at mange av de lag og foreninger som selv eier anlegg har store økonomiske utfordringer.

I temaplanen for idrett, aktivitet og friluftsliv er det lagt vekt på å oppnå en likebehandling innen idretten, og dette ser nærutvalget som et svært viktig punkt. Men, det ønskes at det nå settes fart på arbeidet med likebehandling, Drammen idrettsråd har anslått at det vil kreves 25 millioner kroner for å oppnå en likebehandling mellom de lag/foreninger som eier anlegg selv og de lag/foreninger

som bruker kommunale anlegg. Det ønskes at det i budsjettet for 2024 tas de første skritt mot en rask full likebehandling innen idretten.

Samhandling kommunen og frivilligheten

Nærutvalget opplever at flere lag/foreninger i kommunedelen nå sliter med å få frivillige til dugnader, oppgaver og tillitsverv. Videre gir lagene og foreningene uttrykk for et behov for en større forutsigbarhet når det gjelder rammer, planer og tilskuddsordninger. I tillegg oppleves det å være en utfordring med manglende lokaler til møter, aktiviteter og arrangementer.

Det er viktig at kommunen legger til rette for frivilligheten, og det ønskes derfor at kommunen stiller lokaler til disposisjon også uten at det kreves leie (lån).

Folkets hus i Krokstadelva

Det er behov for å utbedre og oppgradere Folkets hus, og Nærutvalget ber om at det nå lages en plan for dette arbeidet. Det ønskes også at det avsettes midler til dette i 2024.

Gebyrer avfallsstasjoner

I kommunedel 1 har "villfyllinger" tidligere vært et problem. Det har både utgjort et forurensningsproblem, og forårsaket oversvømmelser av bekker i kommunedelen. For å motvirke at dette på nytt blir et problem så bør ikke gebyrene på avfallsstasjonene økes. Det oppleves også å være lite i tråd med visjonen om å bli "Norges grønneste kommune".

Nærutvalget ber om at gebyrene på avfallsstasjonene fryses på dagens nivå.

Sosialfaglige stillinger

I fjorårets handlings- og økonomiplan så ble det vedtatt å ansette flere i sosialfaglige stillinger i skolene i Drammen. Nærutvalget var en av flere som kjempet for dette, og var spesielt glad for vedtaket. Det er viktig at behovet for flere sosialfaglige stillinger i skolene erkjennes fullt ut, og at det ønskes rask fremdrift når det gjelder ansettelsene.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 3, Solbergelva, Solbergmoen og Åssiden

Tilskuddsmidler fra nærutvalget til lokale aktiviteter og tiltak i lokalmiljøet

Kommunestyret har årlig satt av totalt kr. 500 000 som nærutvalgene kan dele ut til lokale aktiviteter og tiltak. Måler er å fremme lokalt initiativ, og pengene kan gis til aktiviteter og tiltak i lokalmiljøet som bygger oppunder kommunens visjon som «et godt sted å leve».

Nærutvalgene i Drammen kommune får like store tilskudd, altså kr. 50 000 hver. Drammen kommune har blitt en stor kommune og kommunedelene har store forskjeller i utstrekning og i antall innbyggere. Dette betyr at de store kommunedelene får lite å tilby sine innbyggere.

Nærutvalget i kommunedelen synes tilskuddsordningen er et meget godt initiativ, men det er et stort problem. Drammen kommune har ca. 102 000 innbyggere fordelt på 10 kommunedeler. I kommunedel 3 bor det cirka 18 000 innbyggere, mens i kommunedel 4, Rødskog og Gulskogen, bor det cirka 5000 innbyggere. Å dele ut 50.000 likt ut i alle kommunedeler betyr at kommunedel 3 får særdeles lite å bruke pr innbygger. Vi ber om at kommunedel 3 får en ekstrabevilgning pålydende 50.000 slik at man kan utjevne noe av skjevheten som allerede er der. Et annet forslag er at man tar

potten og deler på antall innbyggere slik at også de store bydelene kan gi like muligheter for å søke om midler.

Ungdomstilbud i kommunedelen

Nærutvalget har fått flere henvendelser, blant annet fra FAU, om manglende møteplasser for ungdom i lokalmiljøet. Nærutvalget har valgt å engasjere seg i kommunedelens to samfunnsgrupper/bydelsnettverk «Sammen om Ælva» og «Varmere Åssiden» om å etablere Åssiden ungdomsklubb. Åssiden ungdomsklubb er et gratis fritidstilbud for ungdom i målgruppen 7-10. Trinn, med enkelte tilbud også for 4-6. Trinn. Klubben driftes av frivillige/foresatte og holder til i kjelleren på Kjøsterud ungdomsskole. Klubben er åpen en gang pr. måned og har siden august hatt fra 40 til opp mot 200 besøkende.

De frivillige/foresatte som sitter i prosjektgruppa har ingen økonomiske midler til rådighet, og bruker mye tid på å søknader om tilskudd og sponsormidler. Åssiden ungdomsklubb trenger noe økonomisk støtte og nærutvalget ønsker dialog med kommunen for å se på mulig partnerskap og hva man kan få til sammen fremover.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 4, Rødskog og Gulskogen

Ønske om en områdeutviklingsstrategi for Gulskogen

Nærutvalget har gjennom møter med utbyggere og innbyggere sett at det er behov for en helhetlig plan for den store områdetransformasjonen på Gulskogen. Det handler om å sikre medvirkning i spørsmålene om de store strukturene i kommunedelene, og da strukturer som skal gjelde for lokalsamfunnet i de neste 100 årene. Det ønskes en strategi som favner bredere enn den foreslåtte nærmiljøutviklingsstrategien, og som tar for seg spørsmålene om hvor sentrum skal være, hvilke akser som skal være i kommunedelen, hvor det skal være næringsvirksomhet, og om hvor skoler og idrettsanlegg skal være. Men, som også tar for seg andre spørsmål som for eksempel hvordan bevegelse og transport i kommunedelen skal skje, og hvordan viktige kulturminner skal ivaretas. Det ønskes derfor en områdeutviklingsstrategi (OUS) for hele kommunedelen, og at dette arbeides startet opp i 2024. Målet må være å gjennomføre en rask, men god medvirkningsprosess. Med en modell med tre samskapingsmøter mellom innbyggere, utbyggere og kommunen så kan prosessen gjennomføres på ti uker.

Lavterskeltilbud for alle

Nærutvalget støtter delmål 1A2 om å utvikle gode og tilgjengelige lavterskeltilbud for alle. Et lavterskeltilbud som det er stort behov for lokalt er en ungdomsklubb med trygge, faste voksne. Det er da et tilbud som må være i kommunedelen for å kunne være tilgjengelig for alle kommunedelens unge, og med faste ansatte. Frivillige kan knyttes til ungdomsklubben, men kan ikke utgjøre den eneste bemanningen. Nærutvalget ønsker at kommunen går i dialog med lokalmiljøet om det å opprette en lokal ungdomsklubb. Det ønskes at det i budsjettet avsettes midler til oppstart og drift av en ungdomsklubb på Gulskogen i 2024.

Nærutvalget støtter ellers forslaget om etablering av lavterskel seniorsentre/aktivitetssentre i kommunen, men vil poengtere at dersom det skal være tilgjengelig for alle seniorer så må det etableres lokalt, og sentralt, i kommunedelene.

Knutepunkt

Det er i kommunedelen få møteplasser og lite med tilgjengelige lokaler for aktiviteter, arrangementer, møter, kurs, og så videre. Det ønskes derfor at opprettelsen av et Knutepunkt i denne kommunedelen nå prioriteres. Det ønskes at det settes i gang en medvirkningsprosess i 2024, og at Knutepunktet etableres i 2025. Innbyggerne må gis anledning til å medvirke både når det gjelder plasseringen av Knutepunktet, hva det skal inneholde og eventuelt også hvilke tjenester som skal legges til dit.

Tilbudet til barn og unge med spesielle behov

Nærutvalget ser det som viktig at det opprettholdes et godt tilbud til barn og unge med spesielle behov. De som har behov for en tettere og mer tilrettelagt opplæring må få det. Enheter som Frydenhaug skole og Sagstedbrua må gis nødvendige rammer for drift og utvikling av sitt tjenestetilbud. Programområde 09 må også ha de nødvendige rammer for å kunne tilby tilrettelagte fritidstilbud, med assistanse, til akkurat denne gruppen.

Nærmiljøanlegg

Det ønskes at prøveprosjektet der innbyggere, gjennom nærutvalget, får være med og prioritere oppgraderinger av nærmiljøanlegg fortsetter. Det ønskes at det vurderes å øke beløpet til 250 000 for hvert av de 5 kommunedelene som er påtenkt å delta i ordningen i 2024.

Utredning av kommunens stønadsordninger for frivilligheten

Nærutvalget opplever at det kommer tilbakemeldinger fra lag og foreninger i kommunedelen om at kommunens stønadsordninger oppleves som for smale og snevre når det gjelder hva det kan søkes om støtte til. Spesielt gjelder dette hva som skal forstås som drift, og som det normalt da ikke kan søkes støtte til.

Nærutvalget ønsker at Kommunedirektøren går igjennom de ulike stønadsordningene, og ser på hva som vil være konsekvensene av å endre disse slik at det i større grad kan søkes om støtte til eksempelvis lønn/honorarer, og administrative utgifter, knyttet til gjennomføring av aktiviteter og arrangementer. Frivilligheten bør delta i en utredning av dette spørsmålet, og det bør være fokus på hvilken endring av støtteordningene som kan utløse flere aktiviteter for flere.

Villa blå

Villa Blå er et viktig kulturminne i kommunedelen. Men, det er også en realitet at bygget i dag er i svært dårlig forfatning. Det er nødvendig at kommunen og fester nå ser på festeavtalen på nytt, og at det arbeides aktivt med å finne en løsning på dette vedlikeholdsbehovet.

Ivaretagelse av kulturminner

Nærutvalget ser hvordan kommunedelens kulturminner er identitetsskapende, og det ønskes et sterkere fokus på hvilken rolle disse har i lokalmiljøet i dag. Det forutsetter at kulturminnene også ivaretas, og forvaltes godt. Det ønskes derfor en temaplan for ivaretagelse av de mange viktige kulturminnene i hele Drammen kommune.

Bydelsparken Gulskogen Vest

Veien mot en realisering av Bydelsparken Gulskogen Vest er nå blitt et skritt kortere etter at de forurensete massene er fjernet fra området. Men, nærutvalget ønsker at det nå settes i gang en medvirkning der innbyggerne i kommunedelen får muligheten til å påvirke både hvordan parken skal utformes, og hva den skal fylles med. Denne medvirkningen bør igangsettes snarest slik at parken også kan etableres, og åpnes, snarest mulig.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 5, Konnerud og Skoger vest

Knutepunkt på Konnerud

Nærutvalget ber om at tidligere Konnerud barnehage tas i bruk som knutepunkt fra og med januar 2024. Konnerud frivillighetssentral bør flyttes til Knutepunktet så raskt det er praktisk mulig, og det som er av rom som kan leies ut/lånes ut her bør gjøres tilgjengelige på bookingløsningen "Aktiv kommune" fra og med årsskiftet. Dette for at knutepunktet da skal kunne tas i bruk av lokale lag og foreninger.

Knutepunktet vil da være et fysisk møtested for kommunedelens innbyggere, og her kan det holdes aktiviteter, arrangementer, kurs, og liknende. Kommunen må sørge for tilgang til kaffe/te, kopimaskin, og internett på Knutepunktet.

Det ønskes satt av kroner 200 000 i budsjettet for 2024 til oppstart av Knutepunktet. Dette skal dekke utgifter til skilting, innkjøp av kopimaskin, møbler, også videre. I tillegg må kommunen dekke faste utgifter. I løpet av 2024 må det så arbeides med utvikling av Knutepunktet i samarbeid med kommunedelens innbyggere og frivillige lag/foreninger.

Det ønskes at Knutepunktet skal være i full drift i januar 2025, og da ha faste åpningstider med betjent innbyggertorg.

Aktive lokalsamfunn

Ordningen med Aktive lokalsamfunn må videreføres, og det må både være rom for at flere idrettslag kan være med, og at flere tilbud kan etableres for flere. Rammene for Aktive lokalsamfunn må derfor økes, og det vil ikke være tilstrekkelig kun med en økning av rammene i takt med konsumprisindeksen.

Konnerud Arena

Konnerud IL har levert et privat planinitativ, og ønsker å bygge en ny flerbrukshall på Konnerud. Etersom Konnerud IL er en stor leietaker i flere haller utenfor egen kommunedel, så vil byggingen av en ny flerbrukshall på Konnerud kunne løse kapasitetsutfordringer i flere kommunedeler. Støtte til byggingen bes derfor prioritert, og det ønskes at kommunen i sitt budsjett avsetter nok midler til å kunne bidra til denne anleggsutviklingen.

Valgfrihet for pleietrengende

Nærutvalget har i tidligere innbyggerdialoger mottatt flere innspill som omhandler valgfrihet når det gjelder tjenester innenfor helse og omsorg. Når det gjelder tjenester for pleietrengende så ønskes det at det legges opp til stor valgfrihet. Dersom det å bo hjemme faktisk fører til en stor belastning på de pårørende så må pleie på institusjon kunne velges.

Inkludering

I Kommunedirektørens forslag til handlings- og økonomiplan er det lagt stor vekt på inkludering, og da både når det gjelder arbeid, skole, aktivitet og fritid. Dette er også helt avgjørende for å kunne lykkes med å motvirke utenforskap, utjevne sosiale forskjeller og støtte oppunder opplevelsen av likeverdighet for alle i kommunens innbyggere. Nærutvalget ser det som spesielt viktig at det skal være muligheter for alle i Drammenssamfunnet, og dette også gjenspeiles i kommunens handlings- og økonomiplan.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 6, Strømsø ovenfor Vestfoldbanen; Strømsø, Danvik, Austad og Fjell

Har ingen innspill.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 7, Strømsø nedenfor Vestfoldbanen: Grønland, Marienlyst, Brandengen og Tangen

Nærutvalg og medvirkning

Nærutvalget i kommunedel 7 ser det som svært positivt at Drammen kommune velger å videreføre nærutvalgsordningen i økonomiplan for perioden 2024 til 2027.

Nærutvalget ser at det i 2024 jobbes videre med en digitale planleggingsverktøy, medvirkningsløsning og innsiktsbank og mener dette er et viktige tiltak som kan lette arbeidet med å nå frem til innbyggerne, samt å systematisere innspillene vi mottar.

Levekårsutfordringer på Strømsø

Strømsø er en bydel med store levekårsutfordringer, hvor mange bor i trange utleieleiligheter og allerede sliter med levekostnader. Vi ser med bekymring på økende energiutgifter samt sterkt økende utgifter til vann og avløp. Dette vil spesielt ramme vår kommunedel. Ikke bare vil økende utgifter kunne ytterligere forverre levekårene for innbyggerne på Strømsø, økte utgifter vil også ramme fritidstilbud i kommunens anlegg. Vi håper at det kan finnes rom i budsjettet for å støtte denne utsatte gruppen slik at de ikke faller ytterligere utenfor.

Gamle Strømsø har i flere år hatt en gruppe bostedsløse som har tilhold på gaten og sover i bilene sine. Disse menneskene har ikke hatt tilgang til bad, toalett eller drikkevann. Nærutvalget KD7 mener at kommunen må vise mer politisk vilje til å finne en permanent løsning- en løsning som minsker belastningen på nærmiljøet og samtidig gir denne gruppen et mer verdig liv. Vi ber om at dette innlemmes i handlings- og økonomiplanen for hele budsjettperioden.

Skoletilhørighet og kapasitet på Marienlyst ungdomskole

Selv om prognosen er at andelen av befolkningen i denne aldersgruppen synker og det vil bli færre elever over tid, er denne overkapasiteten skjevt fordelt. Nærutvalget mener paviljongene som skal etableres ved Marienlyst ungdomsskole ikke er et godt alternativ. Paviljongene vil ikke løse kapasitetsproblemene ved skolen. Vi ser at kommunedirektøren vil legge frem en sak i løpet av 2024 for å få vedtatt en varig løsning for elevene fra Åskollen. Nærutvalget ser frem til at denne saken fremlegges.

OUS og temaplan for boligutvikling er svært viktig for kommunedelen

Nærutvalget mener Områdeutviklingstrategien for Strømsø reflekterer innspillene fra innbyggerne i kommunedelen. Vi håper nå å se at OUS forankres i budsjett og i handlingsplaner, og at denne strategien i blir fulgt opp i praksis ved at den blir førende for utviklingsprosjekter i kommunedelen.

Strømsø er en trafikkbelastet bydel. OUS innbefatter en strategi for reduksjon av trafikken gjennom bydelen. Samtidig har kommunedelen flere fylkesveier som ikke lenger fungerer som gjennomfartsårer. Deler av Tollbugata har blitt tilbakeført til kommunen og gjort om til gågate. Nærutvalget mener at resten av Tollbugata, Dr. Hansteins gate og Tordendskiolds gate bør

tibakeføres til kommunen i forbindelse med arbeidet med OUS, slik at kommunen har større handlingsrom for å redusere og transformere disse gatene.

Det planlegges flere store boligutviklingsprosjekter på Strømsø, og bydelen vil sannsynligvis gjennomgå en betydelig transformasjon i løpet av budsjettperioden.

Satsningsområdene for temaplan for boligutvikling 2023- 2033 blir da ekstra viktige for kommunedel 7: Variert boligsammensetning, flere boligeiere, og at alle skal bo trygt og godt. Vi ønsker at kommunedel 7 skal beholde sitt særpreg, at vi som allerede bor her skal få mulighet til å eie, og at vi også kan motvirke ytterligere gentrifisering av kommunedelen.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 8, Bragernes og Øren

Knutepunkt

Utvikling av flere knutepunkt er satt som oppstart i 2024 i planperioden. Nærutvalget kan ikke se at det er satt av noe økonomiske ressurser til arbeidet og ber om at det prioriteres midler til å kunne drifte en møteplass/knutepunkt, og at det jobbes med en modell for å samarbeide om drift med frivillige organisasjoner og dedikerte innbyggere.

Nærutvalget ber om at kommunedel 8 Bragernes/Øren prioriteres i arbeidet med å etablere flere nye knutepunkt. Det har sammenheng med å «smi mens jernet er varmt». Nærutvalget har antydnet at beliggenheten til knutepunktet må ses i sammenheng med utviklingen/transformasjonen av «den gamle sykehustomten». Selv om store deler av området er solgt til Stor Oslo Eiendom, så eier kommunen både tomter og bygninger i området, og er i ferd med å utvikle en områdereguleringsplan. Vår frykt er at hele denne «sentrums-indrefiletten» fortettes med kun boliger, og at mulighetene for møteplasser, næringslivsutvikling; inkludert servicenæring og offentlig tjenester/nødvendige bygg, «glipper».

Innbyggerne i kommunedelen er opptatt av at det etableres knutepunkt/møteplasser for alle, men spesielt for barn og unge. Det har vært et gjentagende tema i innbyggerundersøkelser, undersøkelse gjennomført på skolene i kommunedelen, besøk hos studentrådet, temakvelder og gjestebud.

I vår «knutepunkt-tenkning» inkluderes publikumsnære kommunale tjenester, nærkontakt med «frivilligheten», aktivitetstilbud for alle aldre; spesielt barn- og ungdom og lokaliteter for korps, konserter, møter, idrett og ulike øvrige arrangement.

Nærutvalget vil gjerne involveres når det gjelder medvirkningsprosesser som gjelder plassering, utvikling og innhold i fremtidig knutepunkt. Nærutvalget kan bidra til å koble innbyggernes ønsker for videre utvikling av kommunedelen opp mot dette arbeidet med fokus på hva som kan ivaretas i et knutepunkt.

Nærutvalget tenker «start nå», men tenk langsiktig! Nærutvalget tenker visjonært og stort, da virkeligheten har en tendens til å gjøre ting mindre allikevel!

Videre utvikling av nærutvalgsordningen

Det er bra at nærutvalgsordningen foreslås videreført, og at utvalgene fortsatt gis tid, etter evalueringen i vår/sommer, til å fortsatt høste erfaringer og videreutvikles, før det forslås eventuelle endinger.

På grunn av kommunens økonomiske situasjon, ligger det ikke an til noe økning i lokalkoordinator ressursene. Dette er beklagelig da behovet er til stede, men det utfordrer oss samtidig til å tenke nytt og kreativt for best mulig å utnytte de ressursene man har til disposisjon.

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 9, Skoger Øst og Åskollen

Nærutvalget merker seg at kommunedirektørens prioritet av følgende områder:

- Unge som står i fare for å stå utenfor ordinært arbeid eller utdanning
- Samarbeid og tilrettelegging for frivillig arbeid
- Utvikling av kommunedelene/nærmiljøene
- Medvirkning

Nærutvalgets kommentar:

Nærutvalget gir vår støtte til dette.

Fra innledningen vil vi poengtere særlig følgende fakta: Andelen barn i husholdninger med vedvarende lavinntekt er høyere i Drammen (16,2 prosent) enn i landet ellers (11,4 prosent).

Nærutvalget har videre merket oss følgende underpunkter i prioriterte satsinger:

Folkehelse og livsmestring:

Under punktet: «Stimulere flere til å gå og sykle til skole, fritidsaktiviteter og jobb».

Nærutvalgets kommentar:

Se under andre fellestemaer - regional utvikling

På lag med frivilligheten

Under punktet: «Utvikle samarbeid og avtaler mellom kommunen og frivilligheten for å få økt aktivitet og gode opplevelser». I plan for idrett-fysisk aktivitet og friluftsliv er dette konkretisert: Utarbeide retningslinjer for likeverdige tilskuddsordninger til drift, investering og aktivitet. Dette skal prioriteres i 2026.

Nærutvalgets kommentar:

Nærutvalget hører nå stadig at flere i idretten og andre i organisasjoner som slår alarm om at mange barn og unge utestenges fra aktivitet på grunn av økte kostnader. Derfor må arbeidet med nye tilskuddsordninger komme i gang snarest og man må få i gang partnerskap mellom kommune, næringsliv og frivillighet for å motvirke utenforskap. Nye samarbeidsmodeller må prøves ut til barnas beste. Drammens lavinntektsutfordringer blant innbyggerne (16,2 %) taler for seg sjøl. Tiltak her må spille sammen med viktige satsinger innen LEVEKÅR (målrettede kultur- og fritidstilbud til barn og unge fra familier med varige levekårsutfordringer).

Nærmiljøutvikling

Under punktet: «Utvikle knutepunktene i kommunedelene».

Nærutvalgets kommentar:

Nærutvalget i kommunedelen er enige i målsetting om knutepunktutvikling. Nærutvalget ønsker at knutepunkt Åskollen skal ligge under programområde 09 Kultur, idrett og frivillighet slik som de andre knutepunktene gjør.

Vi registrerer videre at det ikke er avsatt midler i kommunens handlingsplan til hverken ny ungdomsskole på Åskollen eller midler til å ruste opp Glassverkethallen eller ny hall. Vi finner dette svært uheldig i en kommunedel som er i vekst.

Andre fellestemaer - regional utvikling

Under punktet: «Videreføring av styrket busstilbud i alle kommunene»

Nærutvalgets kommentar:

Det etterspørres sterkt sammenhengene bussruter i Skogerbygda

Under punktet: «Tilskudd til gang- og sykkeltiltak i alle kommunene»

Nærutvalgets kommentar:

Både fra Åskollen på aksene inn mot Drammen er det dårlige forhold for å gå og sykle. I Skoger er det enda mer utrygt. På fylkesveien mellom Skoger skole og Konnerud er det stor trafikk og svært utrygge sykkelforhold. Det samme gjelder Fjellsveien og ned til Austad hvor en ulykksalig renovering av Austadveien har gitt syklistene mer utrygg vei (reduksjon av sykkelfelt). Drammen kommune må intensivere samarbeidet med fylkeskommunen her.

“Nytt tiltak” - Svelvikvei

Saken er viktig fordi det er bred enighet om at dagens vei mellom Rundtom og Tørkop ikke er tilpasset 2023. Kommunedel 7, 9 og 10 er sterkt berørt av at Svelvikveien både i forbindelse med trafiksikkerhet, sikkerhet for skolebarn, syklende, videre bolig og næringsutvikling.

Nærutvalget mener kommunen må ta en aktiv rolle, og at det settes av ressurser til å starte planlegging av ny Svelvikvei.

Andre satsinger i Handlings og -Økonomiplanen, innen teknisk hovedutvalg

Under punktet: Ren natur og godt vannmiljø - Tilknytte flere innbyggere med private avløpsanlegg

Nærutvalgets kommentar:

Nærutvalget ser et sterkt behov for å «Tilknytte flere innbyggere med private avløpsanlegg» slik det kommer frem i planen. Vi vet at dette er viktig for innbyggere i Skoger Øst og Vest hvor det er navngitt tre områder med behov for tiltak (Fjellsveien, Mælen og Andorsrud).

Innspill fra nærutvalget i kommunedel 10, Nesbygda, Svelvik sentrum, Ebbestad og Berger

Toalettfasiliteter langs kyststien på Berger

Langs kyststien ligger det to toaletter som kun er åpne i sommerferien. Nærutvalget jobber for at toalettene skal stå åpne hele året og har kommet med innspill om dette flere ganger.

Kommunestyret vedtok i 1.tertial 2023; «Rådmannen utreder kostnaden ved helårs og eventuelt lengre åpningstider utover fellesferien ved toalettene ved kommunale friområder i kommunen.

Rådmannens bes å se på muligheten for drift gjennom samarbeidsavtaler med idrettslag og velforeninger».

Nærutvalget kjenner ikke til om det er gjort en utredning, men ber om at det settes av midler til helårsåpne toaletter i handlings- og økonomiplan, om dette ikke allerede er gjort. For å åpne toalettene tidligere sesongen 2023 inngitt nærutvalget et samarbeid med Berger Vel og Drammen kommune om alternativ driftsløsning. Nærutvalget er positive til samarbeid for å få dette til å fungere fremover, om ikke annet som en prøveordning.

Legekontor Svelvik

I 2025 må legekantoret i Svelvik se seg om etter nye lokaler og nærutvalget har fått mange henvendelser fra innbyggere som er bekymret i saken. Nærutvalget ber Drammen kommune om å bistå for å finne alternative lokaler i sentrum og sette av midler til dette. Nærutvalget bistår gjerne med lokalkunnskap hvis det er behov for det.

Styrking av budsjett til drift av lekeplasser, parker etc.

Innbyggere, og særlig barn og unge, har behov for steder og plasser i sitt lokalmiljø der de kan møtes for uorganisert lek og aktivitet. Nærutvalget vet at det i kommunedelen finnes flere lekeplasser og parker, som enten bør ryddes, settes i stand og/eller oppgraderes og ber om at budsjettet til dette styrkes.

Halleie

Nærutvalget har fått flere reaksjoner på at halleien har økt etter kommunesammenslåingen. Dette har vært spesielt vanskelig for de små lagene/gruppene. Nærutvalget ber om at det settes av midler til halleie, slik at små lag og foreninger kan benytte Ebbestadhallen og Strømmhallen uten å bli økonomisk ruinert.

Tømmerås skole

Skolen lider av dårlig vedlikehold og trenger sårt både større lokaler og oppussing av eksisterende lokaler. Det er avsatt 12,4 millioner til oppgradering av bygningsmassen på samtlige skoler, dette innebærer ikke mye pr. skole.

Knutepunkt Svelvik

Utvikling av Byhuset/SBV-huset er viktig for innbyggere og næringsliv i Svelvik.

Kommunestyret vedtok i juni 2023 å be rådmannen komme med en oppdatert sak på status og muligheter for utvikling av Byhuset / SBV-huset i Svelvik. Nærutvalget kjenner ikke til status i saken, men mener det er viktig å at Drammen kommune viser at det også satses og investeres i Svelvik.